

**Do wszystkich Wykonawców**

**Treść zapytań od wykonawców, wyjaśnienia zamawiającego  
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  
i informacja o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nr GP.271.2.2018.LS - „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Karlino”.

**Numer ogłoszenia:** 510562-N-2018 z dnia 2018-01-26

Gmina Karlino, jako zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia zamawiającego dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

**Pytanie 1:** Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów”.

**Pytanie 2:** Proszę o przedłużenie terminu składania oferta na 07.02.2018 r.

**Odpowiedź:** Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zamawiający zmienia treść pkt 19.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„19.1. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego przy pl. Jana Pawła II 6 w Karlinie (w sekretariacie) w terminie do dnia 7.02.2018r. do godziny 12:00 z adnotacją: „Oferta - nie otwierać przed upływem terminu otwarcia ofert - postępowanie nr GP.271.2.2018.LS”.”.

**Pytanie 3:** Proszę o informacje czy na terenie gminy w ciągu ostatnich 25 latach wystąpiły podtopienia, powodzie ?

**Odpowiedź:** W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia w ciągu ostatnich 25 lat nie było szkód powodziowych.

**Pytanie 4:** Czy do ubezpieczenia przyjmowane są budynki wyłączone z eksploatacji? Jeżeli tak to czy można wyłączyć z ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji.

**Pytanie 5:** Proszę o podanie budżetu na rok 2016 rocznego Gminy Karlino.

**Odpowiedź:** W roku 2016 dochody wyniosły 52.469.253,02 zł, natomiast wydatki 51.468.663,56 zł

**Pytanie 6:** Czy gmina zarządza wysypiskiem śmieci? Jeżeli tak to prosimy o wypełnienie załączonej ankiety.

**Odpowiedź:** Gmina posiada zrekultywowane składowisko odpadów, natomiast nie jest ono przedmiotem ubezpieczenia w niniejszym postępowaniu.

**Pytanie 7:** Proszę o wprowadzenie limitu 20 000 zł za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8:** Proszę o wprowadzenie limitu 100 000 zł w: „odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000,00 zł w rozszerzeniu „y” - odpowiedzialności za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji przez jednostkę samorządu terytorialnego.

### **Ubezpieczenia uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR**

**Pytanie 9:** Proszę o potwierdzenie, że okres ubezpieczenia Auto Casco dla pojazdów nowych (zakupionych) będzie od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów pod warunkiem zgłoszenia ich do ubezpieczenia i przekazania do Ubezpieczyciela danych niezbędnych do zawarcia umowy ubezpieczenia w ciągu 3 dni. Pojazdy używane mogą być przyjęte do ubezpieczenia Auto Casco bez konieczności dokonywania oględzin, pod warunkiem oświadczenia Zamawiającego o stanie technicznym pojazdu i wskazaniu ewentualnych uszkodzeniach.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 10:** Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony Auto Casco szkód powstałych wskutek:

- a) otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy,
  - b) uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż,
- W przypadku braku akceptacji, proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane umyślnie i wyrządzone rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony Auto Casco szkód powstałych wskutek:

- a) otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy,
- b) uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż,



Zamawiający potwierdza, że ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane umyślnie i wyrządzone rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego.

**Pytanie 11:** Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Auto Casco obejmuje również: koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t) **wyłącznie na terytorium RP.**

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 12:** Proszę o podanie roku produkcji pojazdów:

Niewiadów **	P1310	SWNP1310070002367	ZBI 10 PF	pryczepa
Avant Tecno Oy**	745	741131436	brak	maszyna samobieżna-ładowarka kompaktowa wraz z wyposażeniem specjalnym

**Odpowiedź:** Rok produkcji pojazdu o n rej. ZBI10PF- 2007rok. Maszyna samobieżna Avant Tecno OY- rok produkcji 2014.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany zostaną przekazane wykonawcom, którym przekazano SIWZ i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

**Burmistrz**  
  
**Waldemar Miško**

